МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №18 ПОСЕЛКА ПАРКОВОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН ИМЕНИ ГЕРОЯ

СОВЕТСКОГО СОЮЗА ПАВЛА ФЕДОТОВИЧА ГОЛОВКО

Протокол

заседания комиссии по отбору кандидатов в кадровый резерв

пос.Парковый

от 30.08.2022         №1

Присутствовали 5 человек: председатель - директор Г.П.Власова, секретарь -

заместитель директора О.В.Мирошниченко; заместитель директора по УВР

Н.Г.Клименко; заместитель директора по ВР Л.Н.Молдован; учитель

математики, председатель профсоюзного комитета Л.Г.Поляничко; учитель

химии, эксперт Н.А.Беляева; учитель географии и биологии, эксперт

Н.Г.Солдатова.

Повестка дня:

1. Обсуждение кандидатур в кадровый резерв

Докладчик Г.П.Власова,

директор

Ход заседания

По первому вопросу выступила директор Г.П.Власова, она довела до

сведения собравшихся Положение о кадровом резерве МБОУ СОШ №18

пос.Паркового, необходимость выдвинуть кандидатуры в кадровый резерв

школы на должности директора, заместителя директора по УВР, заместителя

директора по УМР, заместителя директора по ВР. Поступили предложения

внести в резерв: на должность директора – заместителя директора по УМР

О.В.Мирошниченко, заместителя директора по УВР – Ю.В.Сиротенко,

учителя английского языка; заместителя директора по УМР – Е.В.Тутову,

учителя русского языка и литературы, руководителя научного общества

учащихся; заместителя директора по ВР – О.А.Черницыну, учителя начальных

классов, советника директора по воспитанию. Составлены критериальные

таблицы по каждому кандидату.

Мирошниченко О.В.

№

п/п Критерий Признак

   Уровень

1 2 3 4 5

1 Знания, опыт

Профессиональные знания.

Опыт работы

    5

Навыки решения типовых задач     5

Дополнительные знания и навыки

(прохождение обучения на курсах,

участие в семинарах, наличие других

профессий и специальностей)

    5

Знание нормативной базы,

стандартов работы и др.

    5

2 Мышление

Способность выделять главное     5

Адекватность     5

Нестандартность     5

3

Принятие

решений

Быстрота принятия решений     5

Самостоятельность     5

Обоснованность     5

4

Информационные

связи, контакты

Использование знаний

специалистов

    5

Коммуникабельность     5

Умение использовать

информационные источники

    5

5

Персональные

характеристики

Эффективность труда     5

Лояльность к организации     5

Целеустремленность     5

Корректность поведения     5

Профессиональная

ответственность

    5

Авторитет     5

Итого: 95 баллов

Ю.В.Сиротенко

№

п/п Критерий Признак

   Уровень

1 2 3 4 5

1 Знания, опыт

Профессиональные знания.

Опыт работы

   4

Навыки решения типовых задач    4

Дополнительные знания и навыки

(прохождение обучения на курсах,

участие в семинарах, наличие других

профессий и специальностей)

   4

Знание нормативной базы,

стандартов работы и др.

   4

2 Мышление

Способность выделять главное    4

Адекватность     5

Нестандартность     5

3

Принятие

решений

Быстрота принятия решений     5

Самостоятельность    4

Обоснованность     5

4

Информационные

связи, контакты

Использование знаний

специалистов

   4

Коммуникабельность     5

Умение использовать

информационные источники

    5

5

Персональные

характеристики

Эффективность труда    4

Лояльность к организации     5

Целеустремленность     5

Корректность поведения     5

Профессиональная

ответственность

    5

Авторитет    4

Итого: 86

Е.В.Тутова

№

п/п Критерий Признак

   Уровень

1 2 3 4 5

1 Знания, опыт

Профессиональные знания.

Опыт работы

   4

Навыки решения типовых задач    4

Дополнительные знания и навыки

(прохождение обучения на курсах,

участие в семинарах, наличие других

профессий и специальностей)

   4

Знание нормативной базы,

стандартов работы и др.

   4

2 Мышление

Способность выделять главное    4

Адекватность     5

Нестандартность     5

3

Принятие

решений

Быстрота принятия решений     5

Самостоятельность     5

Обоснованность     5

4

Информационные

связи, контакты

Использование знаний

специалистов

   4

Коммуникабельность     5

Умение использовать

информационные источники

    5

5

Персональные

характеристики

Эффективность труда     5

Лояльность к организации     5

Целеустремленность     5

Корректность поведения     5

Профессиональная

ответственность

    5

Авторитет     5

Итого: 89

О.А.Черницына

№

п/п Критерий Признак

   Уровень

1 2 3 4 5